



## MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 115

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA INFRAESTRUTURA, BEM COMO, MANUTENÇÃO DOS ELETRÔNICOS DE TRABALHO DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : HL MARTINS COMERCIO E SERVICOS - 24.648.795/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	46,00	UND	COMFAST	COMFAST	R\$ 30,20	R\$ 1.389,20	R\$ 116,78	R\$ 5.371,88	74,14	R\$ 86,58

**Descrição:** ADAPTADOR WIRELESS USB – CONEXÃO: USB, MODO DE TRANSMISSÃO: WIRELESS, TIPO: ADAPTADOR SEM FIO, VELOCIDADE: 300 A 450 MPS | ADAPTADOR WIRELESS USB – CONEXÃO: USB, MODO DE TRANSMISSÃO: WIRELESS, TIPO: ADAPTADOR SEM FIO, VELOCIDADE: 300 A 450 MPS, SISTEMAS DE OPERAÇÃO WINDOWS: WINDOWS XP/VISTA / WINDOWS 7/8/10 OU SIMILARES, COR VARIADA.

15	7,00	UND	SEAGATE	SEAGATE	R\$ 690,00	R\$ 4.830,00	R\$ 802,55	R\$ 5.617,85	14,02	R\$ 112,55
----	------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** HD EXTERNO PORTÁTIL - CAPACIDADE: 4TB, INTERFASE: USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB 2.0), | HD EXTERNO PORTÁTIL - CAPACIDADE: 4TB, INTERFASE: USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB 2.0), SUPORTE DE SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7/8/10, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS: NO MÍNIMO 4,8 GB'S.

25	73,00	UND	SANDISK 32GB	SANDISK 32GB	R\$ 21,00	R\$ 1.533,00	R\$ 39,47	R\$ 2.881,31	46,80	R\$ 18,47
----	-------	-----	-----------------	-----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** PENDRIVE 32 GB USB 3.1 – MEMÓRIA: 32G, CONEXÃO: USB, ARMAZENAMENTO DE CONTEÚDO, COR: VARIADA. | PENDRIVE 32 GB USB 3.1 – MEMÓRIA: 32G, CONEXÃO: USB, ARMAZENAMENTO DE CONTEÚDO, COR: VARIADA.

26	84,00	UND	ADATA 480GB	ADATA 480GB	R\$ 145,80	R\$ 12.247,20	R\$ 264,92	R\$ 22.253,28	44,96	R\$ 119,12
----	-------	-----	----------------	----------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** SSD 480GB – TECNOLOGIA DE CONEXÃO: SATA, MEMÓRIA: 480GB, HD: 480GB, MEMÓRIA EXTERNA: 480GB, LEITURA MÍNIMA: 500MB/S, | SSD 480GB – TECNOLOGIA DE CONEXÃO: SATA, MEMÓRIA: 480GB, HD: 480GB, MEMÓRIA EXTERNA: 480GB, LEITURA MÍNIMA: 500MB/S, GRAVAÇÃO MÍNIMA: 450MB/S, COR: VARIADA.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.999,40	Subtotal Orçado R\$ 36.124,32	44,6372 %	R\$ 15.124,92
-----------------------------------	-------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : PEG INFORMATICA EIRELI - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	UND	KASPERSKY	KAV 1	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	R\$ 87,74	R\$ 7.019,20	63,53	R\$ 55,74

Subtotal Adjudicado R\$ 13.687,20	Subtotal Orçado: R\$ 19.609,03	30,1995 %	R\$ 5.921,83
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ANTIVÍRUS – PARA PLATAFORMA WINDOWS, PROTEGE CONTRA AMEAÇAS COMO: RANSOMWARE, CRYPTOLOCKERS E HACKERS   ANTIVÍRUS – PARA PLATAFORMA WINDOWS, PROTEGE CONTRA AMEAÇAS COMO: RANSOMWARE, CRYPTOLOCKERS E HACKERS, BLOQUEIA VÍRUS E MALWARES EM TEMPO REAL, IMPEDE QUE HACKERS CONTROLEM REMOTAMENTE O PC E AJUDA A MANTER O COMPUTADOR FUNCIONANDO COM RAPIDEZ. LICENÇA: 1 ANO.										
4	12,00	UND	DEKO	CAT6E	R\$ 848,00	R\$ 10.176,00	R\$ 968,13	R\$ 11.617,56	12,41	R\$ 120,13
<b>Descrição:</b> CABO DE REDE CATEGORIA 6 - CAIXA: 305 METROS – MATERIAL: COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 04 PARES TRANÇADO   CABO DE REDE CATEGORIA 6 - CAIXA: 305 METROS – MATERIAL: COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 04 PARES TRANÇADOS, 24 AWG, EXCETO REMANUFATURADO, COR: VARIADA.										
14	4,00	UND	BBK	1U	R\$ 32,80	R\$ 131,20	R\$ 33,48	R\$ 133,92	2,03	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> GUIA DE CABOS RACK 19 POLEGADAS – MATERIAL: CHAPA DE AÇO, ORGANIZADOR HORIZONTAL FECHADO GUIA 1U, COR: VARIADA.   GUIA DE CABOS RACK 19 POLEGADAS – MATERIAL: CHAPA DE AÇO, ORGANIZADOR HORIZONTAL FECHADO GUIA 1U, COR: VARIADA.										
19	5,00	UND	C3TECH	LB-50BK	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 167,67	R\$ 838,35	2,19	R\$ 3,67
<b>Descrição:</b> Lector de Código de Barras   Especificações Técnicas: - Modelo: BR-420 - Código do Produto: 6BBR420CKD0 - Comunicação: USB - Fonte de Luz: LED vermelho de 632mm - Sensor: Linear - Velocidade: 100 leituras por segundo - Lâmpada fluorescente de 10.000 lux no máximo - Temperatura de operação: 0° a 50°C - Temperatura de armazenamento: -20° a 70°C - Umidade Relativa: 20% a 95% (sem condensação) - Peso: 150g Tipos de Código de barras suportados: - Boletos bancários (Febraban*), Todos os upc/ean/jan, EAN128 Code, Code39, Code39 Full ascii, Code32/Italian Pharmacy, Code128, CODABAR/NW7, Interleave 25, Industrial 25, msiplessey, Code 93, GS1 DataBar										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.687,20							Subtotal Orçado: R\$ 19.609,03		30,1995 %	R\$ 5.921,83

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	UND	SECCON	26AWG 1.5M	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 18,83	R\$ 941,50	54,86	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> CABO DE REDE PATCH CORD CATEGORIA 6 - 1 METRO – MATERIAL: CONSTRUÇÃO: U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES   CABO DE REDE PATCH CORD CATEGORIA 6 - 1 METRO – MATERIAL: CONSTRUÇÃO: U/UTP – 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, CAPA EXTERNA: PVC, COM 1 METRO, COR: VARIADA										
11	28,00	UND	RCG	TOP FILTER 245078	R\$ 25,00	R\$ 700,00	R\$ 49,95	R\$ 1.398,60	49,95	R\$ 24,95
<b>Descrição:</b> FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - BIVOLT AUTOMÁTICO, CHAVE: LIGA/DESLIGA, LED INDICATIVO   FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - BIVOLT AUTOMÁTICO, CHAVE: LIGA/DESLIGA, LED INDICATIVO, CABO: 02 METROS, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA, COR: VARIADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.125,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.340,10		51,9251 %	R\$ 1.215,10

Fornecedor : LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - 33.499.117/0002-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	21,00	UND	BRX	COMPUTADOR LICIT I5 10400F	R\$ 2.037,00	R\$ 42.777,00	R\$ 3.462,37	R\$ 72.709,77	41,17	R\$ 1.425,37

**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO - COM MONITOR LED FULL DE 19,5 POLEGADAS (1600X900) GABINETE COM PROCESSADOR CORE I5 DE 10ª GERAÇÃO | COMPUTADOR COMPLETO - COM MONITOR LED FULL DE 19,5 POLEGADAS (1600X900) COM ANTIRREFLEXO COM ENTRADA HDMI E RGB, GABINETE COM PROCESSADOR CORE I5 DE 10ª GERAÇÃO DE PROCESSADOR OU EQUIVALENTE, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA HD GRAPHICS, MEMÓRIA DE 8GB, SINGLE CHANNEL DDR4, 3000MHZ, DISCO RÍGIDO SSD DE 480GB NWE M2, FONTE ATX DE 500 W REAIS BIVOLTI, TECLADO ABNT2 COM CONECTOR USB, TECLAS DE INICIAR E DE ATALHO DO MS - WINDOWS, BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS TECLAS. A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE, E MOUSE ÓPTICO COM CONECTOR USB POSSUINDO DISPOSITIVO DOTADO COM 3 BOTÕES (SENDO UM BOTÃO PARA ROLAGEM DE TELAS - "SCROLL"), NO FORMATO ERGONÔMICO E CONFORMAÇÃO AMBIDESTRO E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI, 03 PORTAS USB 3.1, 02 PORTAS USB 2,0 ENTRADA DE FONTES DE OUVIDO E MICROFONE, ALIMENTAÇÃO: 110V, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CAIXA DE SOM E ESTABILIZADOR, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

7	16,00	UND	BRX	COMPUTADOR LICIT I3 100400F	R\$ 1.878,00	R\$ 30.048,00	R\$ 2.891,73	R\$ 46.267,68	35,06	R\$ 1.013,73
---	-------	-----	-----	-----------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO - COM MONITOR LED FULL DE 19,5 POLEGADAS, COM PROCESSADOR CORE I3 | COMPUTADOR COMPLETO - COM MONITOR LED FULL DE 19,5 POLEGADAS (1600X900) COM ANTIRREFLEXO COM ENTRADA HDMI E RGB, GABINETE COM PROCESSADOR CORE I3 DE 10ª GERAÇÃO DE PROCESSADOR OU EQUIVALENTE, MEMÓRIA DE 8GB, SINGLE CHANNEL DDR4, 3000MHZ, DISCO RÍGIDO 480GB NWE M2, FONTE ATX DE 500 W REAIS BIVOLTI, TECLADO ABNT2 COM CONECTOR USB, TECLAS DE INICIAR E DE ATALHO DO MS - WINDOWS, BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS TECLAS, A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE, E MOUSE ÓPTICO COM CONECTOR USB POSSUINDO DISPOSITIVO DOTADO COM 3 BOTÕES (SENDO UM BOTÃO PARA ROLAGEM DE TELAS - "SCROLL"), NO FORMATO ERGONÔMICO E CONFORMAÇÃO AMBIDESTRO E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI, 03 PORTAS USB 3.1, 02 PORTAS USB 2.0 ENTRADA DE FONTES DE OUVIDO E MICROFONE, ALIMENTAÇÃO: 110V, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CAIXA DE SOM E ESTABILIZADOR, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

13	41,00	UND	POWER STATION	FONTE 500W	R\$ 140,00	R\$ 5.740,00	R\$ 161,28	R\$ 6.612,48	13,19	R\$ 21,28
----	-------	-----	---------------	------------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** FONTE ATX 500W BIVOLTI - FORMATO: ATX, FONTE: AC, VENTILADOR APROXIMADAMENTE: 120MM | FONTE ATX 500W BIVOLTI - FORMATO: ATX, FONTE: AC, VENTILADOR APROXIMADAMENTE: 120MM, ?DIMENSÕES APROXIMANDAMENTE: 10 X 22 X 17 CM, PESO APROXIMADAMENTE: 500G A 1KG, COMPATIBILIDADE: PC/DESKTOP, CABO DE ENERGIA/TOMADA: PADRÃO 3 PINOS ABNT

18	78,00	UND	BRX	KIT LICIT I5	R\$ 400,00	R\$ 31.200,00	R\$ 1.608,35	R\$ 125.451,30	75,13	R\$ 1.208,35
----	-------	-----	-----	--------------	------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

**Descrição:** KIT UPGRADE (PROCESSADOR+PLACA MÃE+MEMÓRIA) - PLACA MÃE: 04 USB, 1 VGA, 1 HDMI, LAN10/100/1000MBPS; PROCESSADOR: I5 | KIT UPGRADE (PROCESSADOR+PLACA MÃE+MEMÓRIA) - PLACA MÃE: 04 USB, 1 VGA, 1 HDMI, LAN10/100/1000MBPS; PROCESSADOR: I5 E MEMÓRIA: DDR 3 DE 8GB.

Subtotal Adjudicado R\$ 109.765,00      Subtotal Orçado: R\$ 251.041,23      56,2761 %      R\$ 141.276,23

Fornecedor : CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA - 14.065.989/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	50,00	UND	DEX	PR-456	R\$ 8,49	R\$ 424,50	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00	76,28	R\$ 27,31

**Descrição:** CONECTOR RJ45 FÊMEACATEGORIA 6 | CONECTOR RJ45 FÊMEACATEGORIA 6 - MATERIAL DO CORPO: TERMOPLÁSTICO, COM CABOS SÓLIDOS, USO: REDES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO, INTERNO EM PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO OU EM PONTOS DE ACESSO

9	400,00	UND	Exbom	Cont- RJ45P100	R\$ 1,29	R\$ 516,00	R\$ 7,36	R\$ 2.944,00	82,47	R\$ 6,07
---	--------	-----	-------	----------------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 3.918,50      Subtotal Orçado: R\$ 15.784,93      75,1756 %      R\$ 11.866,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CONECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA 6 – MATERIAL DO CORPO: TERMOPLÁSTICO, COM CABOS SÓLIDOS   CONECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA 6 – MATERIAL DO CORPO: TERMOPLÁSTICO, COM CABOS SÓLIDOS, USO: REDES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO, INTERNO EM PONTOS DE DISTRIBUIÇÃO OU EM PONTOS DE ACESSO.										
21	105,00	UND	Exbom	MS-9	R\$ 7,20	R\$ 756,00	R\$ 54,67	R\$ 5.740,35	86,83	R\$ 47,47
<b>Descrição:</b> MOUSE ÓPTICO USB 1000 DPI – TIPO: ÓPTICO, CONEXÃO: USB, QUANTIDADE DE BOTÕES: 3   MOUSE ÓPTICO USB 1000 DPI – TIPO: ÓPTICO, CONEXÃO: USB, QUANTIDADE DE BOTÕES: 3, FIO MÍNIMO: 1,20M, DIMENSÕES MÍNIMA: 5.5 X 3.4 X 9.7 CM; 70 G, COR: PRETA.										
28	101,00	UND	Ecooda	MS8026	R\$ 22,00	R\$ 2.222,00	R\$ 52,58	R\$ 5.310,58	58,16	R\$ 30,58
<b>Descrição:</b> TECLADO PC PADRÃO ABNT - CONEXÃO: USB, TECLAS APROXIMADAMENTE: 107 TOTAL   TECLADO PC PADRÃO ABNT - CONEXÃO: USB, TECLAS APROXIMADAMENTE: 107 TOTAL, TAMANHO DO CABO MÍNIMO: 1.35M, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 140X440X18MM, PESO MÍNIMO: 500G, COMPATÍVEL: WINDOWS 00/XP/VISTA/LINUX/7/8 OU SIMILARES, COR: PRETA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.918,50						Subtotal Orçado: R\$ 15.784,93		75,1756 %	R\$ 11.866,43	



Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4,00	UND	TS SHARA POWEREST 500VA 9014	TS SHARA POWEREST 500VA 9014	R\$ 159,99	R\$ 639,96	R\$ 397,56	R\$ 1.590,24	59,76	R\$ 237,57
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR - 500W   Estabilizador de 500w, bivolt, frequência de rede: 50Hz ou 60 Hz com detecção automática. Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms,35J*, 2,5kA, grau de proteção: IP 20, peso: 1,55kg, Altura: 175mm, Largura: 88mm, comprimento: 120mm.										
16	12,00	UND	XEROX B230DNIMONOI	XEROX B230DNIMONOI	R\$ 1.529,99	R\$ 18.359,88	R\$ 1.917,40	R\$ 23.008,80	20,20	R\$ 387,41
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICO - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA: 600 X 600 PPP (1200 PPP), QUALIDADE NORMAL, PRETO,   IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICO - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA: 600 X 600 PPP (1200 PPP), QUALIDADE NORMAL, PRETO, CARTA - MÍNIMA DE 30 PPM; - QUALIDADE OTIMIZADA, PRETO, CARTA - MÍNIMA DE 30 PPM. CAPACIDADE DE PAPEL SUPORTADO MÍNIMA DE 250 FOLHAS (PADRÃO) E MÍNIMA DE 300 FOLHAS (MÁXIMA). TAMANHO DE PAPEL E ENVELOPES SUPORTADOS: VÁRIOS TAMANHOS, MEMÓRIA: PADRÃO - 16MB; MÁXIMA - 16MB. PROCESSADOR: 266 MHZ. CARTUCHOS COMPATÍVEIS: TONER, BOTÕES PADRÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM. 01 IMPRESSORA, - 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, - 01 CARTUCHO TONER.										
17	18,00	UND	HP INK TANK 416	HP INK TANK 416	R\$ 1.025,00	R\$ 18.450,00	R\$ 2.019,26	R\$ 36.346,68	49,24	R\$ 994,26
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional colorida com, no mínimo, funções de impressora, copiadora e scanner; integrada com sistema de   Impressora multifuncional colorida com, no mínimo, funções de impressora, copiadora e scanner; integrada com sistema de tanque de tinta, sendo 01 preto e 03 coloridos 100% sem cartuchos, imprima até 7.500 páginas coloridas ou 4.500 páginas em preto, resolução máxima de impressão até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel em tamanhos 10 x 15 cm (4 x 6), 13 x 18 cm (5 x 7), 20 x 25 (8 x 10) carta, legal, ofício (21,6 x 35,5 cm), A4, A5, A6 e B5 e envelopes N° 10, DL (110 x 220 mm), C6 (114 x 162 mm), com Wifi integrado, 110 volts.										
20	3,00	UND	HQ HQ.19LED	HQ HQ.19LED	R\$ 341,99	R\$ 1.025,97	R\$ 591,83	R\$ 1.505,40	31,85	R\$ 159,84
<b>Descrição:</b> MONITOR 18,5 POLEGADAS - LED - 110V COM ENTRADA HDMI E RGP, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1366 X 768 A 60 HZ   MONITOR 18,5 POLEGADAS - LED - 110V COM ENTRADA HDMI E RGP, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1366 X 768 A 60 HZ, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: PRODUTO COM SUPORTE (MM) 437 X 338 X 170 MM. PRODUTO SEM SUPORTE (MM): 437 X 273 X 48 MM. EMBALAGEM EM MM (L X A X P): 481 X 350 X 103 MM, PESO APROXIMADAMENTE: PRODUTO COM SUPORTE (KG): 2,15 KG, PRODUTO SEM SUPORTE (KG): 1,94 KG, PRODUTO COM EMBALAGEM (KG): 3 K, COM CABO DE FORÇA, CABO DE VÍDEO, CERTIFICADO DE GARANTIA, BASE E MONITOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.475,81						Subtotal Orçado: R\$ 62.451,21		38,3906 %	R\$ 23.975,40	

Fornecedor : JUAN FELIPE ALMEIDA SALIM - 26.805.169/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	28,00	UND	INTELBRAS	EPE 1008+	R\$ 51,88	R\$ 1.452,64	R\$ 101,43	R\$ 2.840,04	48,85	R\$ 49,55

**Descrição:** FILTRO DE LINHA PARA RACK 8 TOMADAS - PRODUTO BIVOLT, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO/POTÊNCIA APROXIMADAMENTE: 127V/2200W | FILTRO DE LINHA PARA RACK 8 TOMADAS - PRODUTO BIVOLT, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO/POTÊNCIA APROXIMADAMENTE: 127V/2200W E 220V/4400W- COMPRIMENTO DO CABO APROXIMADAMENTE: 1M A 1,5M. - TOMADAS: TRIPOLARES. CORRENTE MÁXIMA APROXIMADAMENTE - 20A, TENSÃO MÁXIMA APROXIMADAMENTE - 250V, SEÇÃO NOMINAL APROXIMADAMENTE - 2,50MM², PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA, COR: PRETA.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.452,64      Subtotal Orçado: R\$ 2.840,04      48,8514 %      R\$ 1.387,40

Fornecedor : GLG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 48.009.721/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	11,00	UND	vaio	fe15	R\$ 2.299,00	R\$ 25.289,00	R\$ 2.673,26	R\$ 29.405,86	14,00	R\$ 374,26

**Descrição:** NOTEBOOK -15 POLEGADAS COM PROCESSADOR INTEL CORE NO MÍNIMO I3 | NOTEBOOKS - 15 POLEGADAS COM PROCESSADOR INTEL CORE NO MÍNIMO I3 DE 10ª GERAÇÃO DE PROCESSADOR OU EQUIVALENTE; 8 GB DE RAM DDR4; DISCO RÍGIDO 256GB OU SUPERIOR; PLACA WIRELESS 802.11B/G; PORTAS USB; TECLADO ABNT2. TECLAS DE INICIAR E DE ATALHO DO MS – WINDOWS, A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COR: PRETO, PRATA OU CINZA. MOCHILA DE COR PRETO COM TAMANHO QUE DEVERÁ ACOMODAR O NOTEBOOK. 110 V.

Subtotal Adjudicado R\$ 25.289,00      Subtotal Orçado: R\$ 29.405,86      14,0001 %      R\$ 4.116,86

Fornecedor : AUGUSTO & COIMBRA LTDA - 30.747.960/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	2,00	UND	JZ	2008-3	R\$ 215,00	R\$ 430,00	R\$ 220,57	R\$ 441,14	2,53	R\$ 5,57

**Descrição:** PATCH PANEL - 24 PORTAS, TIPO: RJ-45, CATEGORIA: 6, TAMANHO: 1U - 19 | PATCH PANEL - 24 PORTAS, TIPO: RJ-45, CATEGORIA: 6, TAMANHO: 1U - 19

Subtotal Adjudicado R\$ 430,00      Subtotal Orçado: R\$ 441,14      2,5252 %      R\$ 11,14

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 214.142,55	R\$ 420.037,86	49,0182 %	205.895,31

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 19 de Outubro de 2023

  
CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL